25—28. Первая командировка Цицерона въ Капую въ качествѣ ἐπίσκοπος'а (adjuvare delectum). Ер. 308. ad Att. VII. 14: Me Pompejus Capuam venire voluit et adjuvare delectum: in quo parum prolixè respondent campani coloni.—Ер. 309. ad Att. VII. 15. § 2: Capuam cum venissem *a. d. VI Kal. (Febr.)*, consules conveni multosque nostri ordinis. — Ер. 311. ad Att. VII. 16. § 2: Capua profectus sum Formias *a. d. III Kal. (Febr.)*.—314. ad Att. VII. 17.

Февраль.

Въ началѣ февраля Помпей *adit cohortes legionum Attianarum*. Ер. 317. ad Att. VII. 20. § 1: Spaeus autem Luceriae dicebatur esse et adire cohortes legionum Attianarum, non firmissimarum. (*Письмо отъ 5 февраля*).

Въ началѣ февраля Цезарь дѣлаетъ попытку склонить Цицерона къ возвращенію въ Римъ. Ер. 314. ad Att. VII. 17. — 318. ad Att. VII. 21. См. стр. 188—189.

4—7. Вторичная командировка Цицерона въ Капую. Ер. 311. ad Att. VII. 16. § 2: Nos a consulibus Capuam venire jussi sumus *ad Non. Febr* Capua profectus

sum Formias a. d. III Kal. (Febr.). — Ep. 317. ad Att. VII. 20. § 1: maximo imbri Caruam veni *pridie Nonas*, ut eram jussus.—Ep. 334. ad Att. VIII. 10. B. (Письмо Цицерона къ Помпею отъ 16 февр.): Iterum, ut erat dictum a consulibus, veni Caruam *ad Non. Febr.* Cum fuisset *triduum*, recepi me Formias.

5. Консуль Лентулъ является въ Капую. Ep. 318. ad Att. VII. 21. § 1: Veni Caruam *ad Non. Febr.*, ita ut jusserant consules. *Eo die* Lentulus venit sero.

7. Цицеронъ снова возвращается въ Форми. Ep. 334. ad Att. VIII. 11. B. § 2: Iterum, ut erat dictum a consulibus, veni Caruam a. d. *Non. Febr.* Cum fuisset *triduum*, recepi me Formias.

7. Кассей является въ Капую къ консуламъ съ порученіемъ отъ Помпея—идти немедленно въ Римъ, чтобы захватить оставленную казну. Ep. 318. ad Att. VII. 21. § 2: *VII Id. Febr.* Caruam C. Cassius tribunus pl. venit, attulit mandata ad consules, ut Romam venirent, pecuniam de sanctiore aerario auferrent statim exirent urbe relicta. См. стр. 173.

[9.] Около 9 февраля Домицій съ арміею запертъ Цезаремъ въ Корфиніѣ (п. развалины близъ монаст. *Pelino*). См. стр. 180—181. По Gölér'y, 2 Th. S. 77: *12 февралл.*

[10.] Около этого времени происходитъ „повальное бѣгство“ оптиматовъ изъ Капуи. Ep. 320. ad Att. VII. 23. § 3: Quod quaeris, hic quid agatur: tota Carua et omnis hic delectus jacet. Desperata res est; in fuga omnes sunt. См. стр. 176—177.

[11.] Около этого времени Вибуллій бѣжитъ изъ Пицена съ своими когортами на соединеніе съ Домиціемъ; Цезарь преслѣдуетъ его по пятамъ Ep. 321. ad Att. VII. 24: Ecce postridie Cassio literae Carua a Lucretio, familiari ejus, Nigidium a Domitio Caruam venisse: eum dicere Vibullium cum paucis militibus e Piceno currere ad Snaeum, confestim sequi Caesarem. См. стр. 175.